
 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso Tel. +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
COORDINAMENTO SEGRETERIE STUDENTI 
SETTORE SEGRETERIA STUDENTI 
 

IL RETTORE 

VISTO il D.R. n. 695 prot. n. 26534 dell’8 luglio 2021 (pubblicato all’Albo di Ateneo in 
pari data al n. 395 di Repertorio) con il quale è stata indetta, per l’a.a. 2021/2022, 
una selezione per l’ammissione ai Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie 
attivati presso il Dipartimento di Medicina e di Scienze della Salute “V. Tiberio” di 
quest’Università; 

VISTO il D.M. n. 794 del 13 luglio 2021 recante la definizione dei posti provvisori 
disponibili, per l’a.a. 2021/2022, per le immatricolazioni ai Corsi di Laurea delle 
Professioni Sanitarie dei candidati dei Paesi UE e dei Paesi non UE residenti in 
Italia e dei candidati dei Paesi non UE residenti all’estero e la loro ripartizione tra 
le Università; 

CONSIDERATO che il medesimo D.M. n. 794/2021 ha ridefinito anche la data di svolgimento della 
relativa prova di ammissione, posticipandola dal 7 al 14 settembre 2021; 

RITENUTO opportuno prorogare, di conseguenza, anche il termine per la presentazione delle 
domande di ammissione alla selezione fissato con il citato bando nonché i termini 
di immatricolazione ai Corsi; 

NELLE MORE dell’adozione del provvedimento ministeriale di determinazione in via definitiva 
dei posti disponibili; 

DECRETA 

Art. 1 
A parziale rettifica dell’art. 2 del bando approvato con il D.R. n. 695 prot. n. 26534 dell’8 luglio 
2021, richiamato nelle premesse, è prorogato dalle ore 12.00 del giorno 23 agosto 2021 alle ore 
12.00 del giorno 30 agosto 2021 il termine per la presentazione delle domande di partecipazione 
alla selezione per l’ammissione ai Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie attivati presso il 
Dipartimento di Medicina e di Scienze della Salute “V. Tiberio” di quest’Università (esclusivamente 
tramite la procedura on line presente sul Portale dello studente). 

Art. 2 
Sono di conseguenza prorogati dal 23 agosto 2021 al 30 agosto 2021 anche: 

 il termine perentorio entro il quale i candidati devono provvedere al versamento della quota 
di partecipazione alla selezione pari a € 55,00; 

 il termine entro il quale il candidato in possesso di certificato di invalidità uguale o superiore 
al 66% o disabile con certificazione di cui alla legge n. 104 del 1992 art. 3, comma 3, che 
voglia far valere la condizione di preferenza in caso di parità di punteggio prevista dall’art. 3 
del bando, è tenuto a comprovare il proprio status caricando sul Portale, durante la 
procedura on line di iscrizione alla selezione, una scansione in formato pdf del certificato di 
invalidità o della certificazione di cui alla legge n. 104/1992; 

 il termine entro il quale i candidati con invalidità, disabilità a norma dell’art. 16 della legge n. 
104/1992, nonché i candidati con diagnosi di disturbi specifici di apprendimento (DSA) di cui 
alla legge n. 170/2010 possono richiedere ausili e/o misure compensative per sostenere la 
prova secondo le modalità previste dall’art. 6 del bando al quale si rinvia. 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. de Sanctis - 86100 Campobasso Tel. +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

PEC: amministrazione@cert.unimol.it - sito web www.unimol.it - P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Art. 3 
A parziale rettifica dell’art. 5 del bando approvato con il D.R. n. n. 695/2021, la prova di 
ammissione della selezione per l’ammissione ai Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie attivati 
presso il Dipartimento di Medicina e di Scienze della Salute “V. Tiberio” di quest’Università si 
svolgerà il giorno 14 settembre 2021, con inizio alle ore 13.00, presso il Secondo Edificio 
Polifunzionale in Via F. de Sanctis a Campobasso. 
L’avviso contenente l’indicazione dell’orario di convocazione dei candidati nonché di 
eventuali disposizioni specifiche atte a garantire il rispetto delle norme in materia di 
distanziamento e sicurezza della salute sarà pubblicato - almeno una settimana prima della 
selezione - all’Albo Ufficiale di Ateneo on line. 

Art. 4 
A parziale rettifica dell’art. 8 del bando approvato con il D.R. n. 695/2021, è prorogato dal 24 
settembre 2021 al 30 settembre 2021 il termine entro il quale i candidati utilmente collocati in 
graduatoria ed ammessi a uno dei Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie dovranno 
perfezionare la propria immatricolazione secondo le modalità che saranno rese note con il 
provvedimento di approvazione degli atti della selezione. 
A parziale rettifica dell’art. 9 del bando approvato con il D.R. n. 695 prot. n. 26534 dell’8 luglio 
2021, richiamato nelle premesse, vengono ridefinite le seguenti scadenze: 

Scorrimento Data di pubblicazione Scadenza immatricolazione 

primo scorrimento 1° ottobre 2021 6 ottobre 2021 

secondo scorrimento 7 ottobre 2021 12 ottobre 2021 

terzo scorrimento 13 ottobre 2021 18 ottobre 2021 

Per esigenze didattiche ed organizzative e salvo diverse e successive disposizioni, qualora, alla 
scadenza del termine ultimo per il perfezionamento delle immatricolazioni relative al terzo ed 
ultimo scorrimento (18 ottobre 2021), rimangano vacanti ulteriori posti, non si darà luogo ad altri 
scorrimenti: tali posti resteranno non coperti e potranno essere utilizzati per eventuali trasferimenti 
nel successivo anno accademico. 
L’Amministrazione si riserva comunque di procedere ad eventuali ulteriori scorrimenti qualora 
dovessero rendersi disponibili posti a seguito di rinuncia da parte di studenti già immatricolati. 

Art. 5 
La tabella riepilogativa riportata in calce al bando approvato con il D.R. n. 695/2021 è, di 
conseguenza, così sostituita: 

Tabella riassuntiva delle date utili 

Iscrizione prova di selezione ore 12.00 del 30 agosto 2021 

Termine per il pagamento della quota di partecipazione 30 agosto 2021 

Prova di ammissione 14 settembre 2021 - ore 13.00 

Termine per l’immatricolazione degli ammessi 30 settembre 2021 

Pubblicazione posti per subentri 1° ottobre 2021 

Termine immatricolazione per i subentri: 

Primo scorrimento 6 ottobre 2021 

Secondo scorrimento 12 ottobre 2021 

Terzo scorrimento 18 ottobre 2021 

Art. 6 
Disposizioni finali 

Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento si fa rinvio alle 
disposizioni contenute nel bando approvato con il D.R. n. 695 prot. n. 26534 dell’8 luglio 2021, 
richiamato nelle premesse. 
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo on line. La predetta 
pubblicazione ha valore di notifica ufficiale agli interessati a tutti gli effetti di legge. 
 

IL RETTORE 
Prof. Luca BRUNESE 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/
http://www.albo.unimol.it/nuovo.htm

		2021-07-21T11:35:30+0200
	IT
	Luca Brunese


		2021-07-21T12:46:23+0200
	IT
	Rita Tempesta




